
Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžká 

mentální retardace
• Klíčová slova : Neptun
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 207 kB



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Uran



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

• Jako všechny planety i Uran se otáčí 
kolem své osy

• Většina planet však rotuje kolmo ke své 
oběžné dráze, ale Uran je při svém oběhu 
úplně povalený na jednu stranu

• Proto mu také někdy říkáme Překocená 
planeta



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

• Uran se nedá 
pozorovat pouhým 
okem, ale pouze 
dalekohledy

• Má světlou 
modrozelenou barvu 
a podobně jako 
Saturn nebo Jupiter 
má své prstence

• Ty jsou však tak 
malé, že je 
nemůžeme pozorovat 
ani dalekohledem



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

• Uran má 27 známých měsíců
• Na Uranu se určitě nemůže vyskytovat život 

podobný životu na Zemi
• Je to proto, že Uran nemá pevný povrch a 

jsou zde velice nízké teploty



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Odkazy

• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Uranus.jpg

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Uranus.jpg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

